
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«24» декабря 2011 г. № 62 
с. Истобное 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Истобинского 

сельского поселения 

 

 

Рассмотрев протест прокурора Репьевского района от 31.08.2011 № 02-

01-2011/736 на Устав Истобинского сельского поселения, принятый 

постановлением Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения от 28.10.2004 года № 45 в связи с несоответствием Федеральному 

закону от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения 

Устава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

решил: 

1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. п. 17 ст. 7 Устава дополнить словами следующего содержания: 

«включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам». 

1.2. ст. 7 Устава дополнить пунктом следующего содержания: 



«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения, проведения 

открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного 

земельного участка в соответствии с Федеральным законом». 

1.3. ст. 33 Устава дополнить ч. 11 следующего содержания: 

«11. Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения принимается не позднее чем 

через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения 

полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями 

Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения, не позднее 

чем через три месяца со дня появления такого основания». 

2. Настоящее решение опубликовать в «Репьевском муниципальном 

вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Истобинского 

сельского поселения                                                                         В.И. Аристова 


